SCHRAUBE MIT KEGELUNTERKOPF
FÜR PLATTEN
HBS P
Für Holz-Stahlverbindungen entwickelt: der Kopf hat eine kegelförmige
Form und ist dicker als bei der HBS, um Holzplatten vollkommen sicher
und zuverlässig zu verlegen.
BEFESTIGUNG VON PLATTEN
Durch den Kegelunterkopf entsteht ein Steckverbindungseffekt mit der

a1
α
a3,t
F α
a4,tFα
a3,c
F α
a4,c
F
Splate
d1 ART.-NR. L b AP Stk.
[mm] [mm] [mm] [mm]
8
TX 40
HBSP880 80 55 1,0 ÷ 15,0 100
HBSP8100 100 75 1,0 ÷ 15,0 100
HBSP8120 120 95 1,0 ÷ 15,0 100
HBSP8140 140 110 1,0 ÷ 20,0 100
HBSP8160 160 130 1,0 ÷ 20,0 100
10
TX 40
HBSP10100 100 75 1,0 ÷ 15,0 50
HBSP10120 120 95 1,0 ÷ 15,0 50
HBSP10140 140 110 1,0 ÷ 20,0 50
HBSP10160 160 130 1,0 ÷ 20,0 50
HBSP10180 180 150 1,0 ÷ 20,0 50
d1 ART.-NR. L b AP Stk.
[mm] [mm] [mm] [mm]
12
TX 50
HBSP12120 120 90 1,0 ÷ 20,0 25
HBSP12140 140 110 1,0 ÷ 20,0 25
HBSP12160 160 120 1,0 ÷ 30,0 25
HBSP12180 180 140 1,0 ÷ 30,0 25
HBSP12200 200 160 1,0 ÷ 30,0 25
ARTIKELNUMMERN UND ABMESSUNGEN
MINDESTABSTÄNDE DER SCHRAUBEN BEI ABSCHERBEANSPRUCHUNG | STAHL-HOLZ
Winkel zwischen Kraft- und Faserrichtung α = 0° Winkel zwischen Kraft- und Faserrichtung α = 90°
SCHRAUBENABSTÄNDE VORGEBOHRT SCHRAUBENABSTÄNDE VORGEBOHRT